CONTRATO Nº 008/2025
PROC. ADM. Nº 899/2025
OBJETO: Adesão de consorcio intermunicipal de Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense.
EMPRESA: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região Norte e Noroeste Fluminense - CISNOVO
CNPJ: 27.927.406/0001-70
VALOR: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/03/2025 a 31/12/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11.107-05, Decreto Federal nº 6.017/07 e Lei Municipal nº 822/2023.

São Francisco de Itabapoana, 01 de março de 2025. 

YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA
Município de São Francisco de Itabapoana

[...]

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
PROC.ADM. Nº 2910/2024
OBJETO: Aditivo de valor e prazo ao contrato, destinado a serviços de locação de tendas.
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 14.506.958/0001-63
VALOR DO ACRESCIMO: R$ 71.310,00 (setenta e um mil, trezentos e dez reais)
PRAZO: 06 (Seis) meses a partir de 05/03/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 107 e 125 da Lei n.º 14.133/21.

São Francisco de Itabapoana/RJ, 28 de fevereiro de 2025.

DENIVAL ALVES CORRÊA NETO
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico

Município de São Francisco de Itabapoana

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1280/2025
OBJETO: Locação de Imóvel para o funcionamento do Depósito do almoxarifado da Secretaria Municipal de saúde, no 
centro de  São Francisco de Itabapoana/RJ
CONTRATADO:  DEYVISON FIGUEREDO DE FREITAS
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)
PERÍODO: 12 (DOZE) MESES
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, V, Lei Federal nº 14.133/2021.

São Francisco de Itabapoana, 19 de março de 2025.

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 038/2025.
PROC. ADM. Nº 2910/2024
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo
OBJETO: locação de TENDAS. 
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 14.506.958/0001-63
VALOR: R$ 82.050,44 (Oitenta e dois mil, cinquenta reais e quarenta e quatro centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

São Francisco de Itabapoana, 27 de janeiro de 2025. 

DENIVAL ALVES CORRÊA NETO
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico

H O M O L O G A Ç Ã O

DISPENSA ELETRÔNICA 003/2025  
PROC. ADM. Nº 971/2025
OBJETO: Aquisição de extintores de incêndio para atender as necessidades do prédio da sede do Executivo.

EMPRESA: GPA-GERENCIAMENTO E PROJETOS
CNPJ nº 11.175.931/0001-47
VALOR: R$ 1.259,91 (Um mil e duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos);

EMPRESA: FGS COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº: 39.988.022/0001-47
VALOR: R$ 140,00 (Cento e quarenta reais)

EMPRESA: MARCOS ALEXANDRE HIROSHI
CNPJ Nº: 52.023.056/0001-65
VALOR: 4.880,00 (Quatro mil, oitocentos e oitenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 25 de março de 2025

CLÁUDIO CARDOSO VALINHAS OTERO
Secretário de Administração

RICARDO ALEXANDRE DA SILVA 
SANTOS

Presidente

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS
Vice-presidente

NELCIMAR MACEDO DOS 
SANTOS JÚNIOR

Primeiro Secretário